
 

 

Farsø Sø 
Højgårdsvej 26 
9640 Farsø 

Ruten starter ved Højgårdens Børnehave, Højgårdsvej 26, 9640 Farsø. Kryds Højgårdsvej og fortsæt ad stien 
mod søen. Langs med stien, er der rig mulighed for at finde mælkebøtter, skvalderkål og vejbred. Prøv at 
plukke et vejbredblad. Hvor mange små hvide trævler kan der ses fra stilken? Lige så mange trævler, der ses 
siges det, at man har antal af kærester! På side 30 og 31 i inspirationshæftet kan I finde indsamlingsskema over 
hvilke vilde planter, der kan indsamles og anvendes til både mad og naturlig medicin.�Forenden af stien ligger 
Farsø anlæg med stier mellem gamle træer. På siderne 21 og 22 i inspirationshæftet er der hjælp til at finde ud 
af, hvilke træer, der står rundt om søen. På siderne kan I også læse sjove og spændende sagn og legender om 
de gamle træer. 
 
Fortsæt hen over broen. Langs med søen står tagrør. Prøv at se godt på dens blade. En gammel fortælling 
fortæller, at ”hakkerne” på dets blade, er fandens bidemærker. Gud og fanden kæmpede på et tidspunkt om at 
være den, som kunne fremstille det længste siv. Fanden opfandt det alminde siv, hvorimod Gud opfandt 
tagrøret. Fanden blev efterfølgende så gal over at være slået, at han bed i tagrøret, og den dag i dag kan hans 
bidemærker ses på tagrørets blade.  
 
Fortsæt langs søen. Længere fremme kommer parkens legeplads på venstre hånd. Her er der rig mulighed for 
at lege og lave diverse motorikøvelser. Find inspiration på side 25 og 26. 
 
Fortsæt tilbage langs søen forbi vandmøllen, hvor vandmøllens hjul sommeren igennem drejer rundt.  
 
Efter vandmøllen kommer et godt åbent stykker, hvor det er muligt at fange smådyr i vandet. Hvordan er 
vandkvaliteten i søen? På siderne 15 og 16 er der en beskrivelse af, hvordan man kan undersøge søen, og 
billeder af hvilke dyr, som typisk lever i rent og forurenet vand.  
 
Fortsæt turen ad stien langs med søen. På venstre hånd kommer en lille klynge træer. Her er bl.a. også 
hyldebærbuske. Grenen fra buskene kan bruges til at lave perler af. Klip grenene i små stykker og snit barken 
af. Marven i genen, skubbes ud med en strikkepind eller lign. og I har den flotteste lyse perle. Perlerne kan 
efterfølgende males i andre farver eller brændes lidt over ild, til de får en brun farve.  
Hyldebærbuskenes blomster kan bruges i pandekager, og der kan også laves saft af både blomster og bærerne. 
Endelig kan der også koges en flot rød frugtsuppe af bærerne. 
 
Fortsæt ad stien, resten af vejen, søen rundt og tilbage ad stien til børnehaven. På tilbagevejen kan I se både 
tusindefryd og vorterod. Se billeder og sjove fortællinger om begge blomster på siden 29. 
 
 
Inspiration til flere aktiviteter  
Mal med naturlige farver se www.naturekspeditionen.dk 
Aftryk af bark og blade side 19 
Hvor gamle er træerne? Side 19 
Gæt en fugl side 23 - 24 
 
 
Find andre ideer og ruter på www.naturekspeditionen.dk 
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